
令和２年１０月２１日

保護者 様

熊谷市立佐谷田小学校長
木 村 浩

佐谷田小学校運動会実施上のお願い

寒露の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。いよいよ令和２
年度運動会が間近に迫ってまいりました。
つきましては、会場全体及び一般見学席等、当日の運営に関わる内容を確認のため

にお知らせいたします。特に、今年度は「新型コロナウイルス感染防止」のために、
昨年度と変更になった内容がありますので、必ずご確認ください。
下記内容と裏面の全体図をよくご覧いただき、当日の運動会が子供たちにとって充

実した日となりますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 運動会当日見学保護者等の入校制限について
○新型コロナウイルス感染防止のために、各ご家庭２名以内の入校とします。
３名以上の見学を予定しているご家庭では、交代しながら必ず２名以内で
の見学にご協力ください。また、必ず体温チェックをお願いします。
３７．５℃以上の場合は、入校及び見学はできません。

２ 当日の開門及び見学席の確保について
○運動会当日、朝８：１５より正門のみ開門します。特に、レジャーシートを
敷いたり、簡易テントを立てたり等の座席の確保はできません。すべて
立ち見にての見学になりますので、ご協力ください。
※児童の運動会準備のため、開門を８：１５に変更いたします。

３ 一般見学席について
○裏面に示してあります会場図をご覧ください。
◎見学する場合、演技等を実施している保護者の方が前で見られるよう、譲り合
って交代しながらお願いします。

４ 駐車場について（当日駐車できるのは、駐車券のある方のみです）
○当日は、一般向けの駐車場はありません。自転車や徒歩にてお願いいたしま
す。道路への駐車は、絶対にしないでください。自転車の場合には、自転車置き
場（校舎前）をご利用ください。

○当日、障害者の方等来校のため車が必要な方は、事前に申し出てください。
駐車券を発行します。当日、駐車券を車の中の見える位置に置き、プール南
側障害者用駐車スペースまたは体育館北側駐車場をご利用ください。

５ トイレについて
○外トイレと体育館トイレを開放いたします。皆さんが気持ちよく使っていただ
けますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

６ 佐谷田山や周辺遊具について
○佐谷田山周辺にはロープをはります。大きなけがにつながりますので、ロープ
内に入ったり、佐谷田山に登ったりしないでください。また、遊具も使用禁止
です。ご協力ください。

７ 児童の下校について
○運動会終了後、給食を食べ、１３：２０全学年一斉下校になります。

８ 写真等の撮影について
○各ご家庭で楽しむためのお子さんの写真等の撮影は、許可いたします。ただし、

SNS やブログなどを含めたインターネット上に掲載することは絶対にしな
いでください。犯罪に巻き込まれる可能性もありますので、ご協力をお願いし
ます。


